



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2025 № 117
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Правительства Псковской области от 06 марта 2025 г. № 87 «О порядке предоставления мер поддержки студентам, заключившим с органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области договоры о целевом обучении»

На основании Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Псковской области от 25 декабря 2023 г. № 509 «О государственной программе Псковской области «Поддержка развития местного самоуправления в Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Псковской области от 06 марта 2025 г. № 87 «О порядке предоставления мер поддержки студентам, заключившим с органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области договоры о целевом обучении» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, постановления Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом обучении

по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» исключить;

2) в Положении о порядке предоставления мер поддержки студентам, заключившим с органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области договоры о целевом обучении, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «в соответствии с Положением о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555» заменить словами «в порядке, установленном в соответствии со статьей 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

б) во втором предложении пункта 9 слово «Комитет» заменить словом «Управление»;

в) в пункте 10:

слова «получения заявления и документов» заменить словами «завершения приема заявления и документов»;

слова «подготовку и принятие» заменить словами «подготовку проекта»;

г) в абзаце первом пункта 26 слова «Положением о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555» заменить словами «соответствующим договором о целевом обучении».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников